
 

 

      | 

 

 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 022 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA A.E.P N° 021/2020,URUOCA/CE  29 DE JANEIRO 

DE 2020. 

 

Dispõe sobre o retorno da servidora Cícera Oliveira Aguiar. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições conferidas no inciso III do art. 82 da Lei Orgânica do 
Município de Uruoca,  

 

CONSIDERANDO os termos do art. 100, da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe que o servidor poderá, a qualquer tempo, 
reassumir o exercício, desistindo da autorização; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder o (a) senhor (a) Cícera Oliveira Aguiar, inscrito (a) 

no Cadastro de Pessoas Físicas sob o número 013.789.833-94, e no 

registro geral sob o número 34614112000 o retorno às suas atividades 
laborais de Agente Administrativo deste município, para o qual foi 

nomeada em caráter definitivo por meio da Portaria nº 186/2005 de 08 

de Dezembro de 2005, mediante aprovação em concurso público.  

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 29 de Janeiro de 2020; Edifício Chico Eudes, 62 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 055/2020 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 
CARGO: PROFESSORA POLIVALENTE  

 

CONTRATADO: GASPAR OLIVEIRA FARIAS 

 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 
PRAZO: (CINCO MESES E QUATRO DIAS)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO 

DE 2020. 
 

URUOCA - CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

EXTRATO 



DOE-UR • Ano II | Nº 022 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

RETIFICAÇÕES OU REPUBLICAÇÕES 

 

PROFESSOR DE 

LÍNGUA 
PORTUGUESA 

 

40h/s 

 

Campanário 

 

PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

140 h/s 

 

Sede 

 

PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

20h/s 

 

Campanário 

 

PROFESSOR 

POLIVALENTE 

 

60h/s 

 

Paracuá 

 

                                                      Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 

 

 
RERRATIFICAÇÃO Nº. 02, AO EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL, DE 28 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Considerando a possibilidade da Administração Pública rever seus 
atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o 

entendimento sumulado do Supremo Tribunal Federal – STF; 

 

Considerando o comprometimento com as informações e a 
transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 

fortalecimento de nossas atribuições;  

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, através da SECRETARIA DA 
GESTÃO torna pública a Rerratificação nº. 02 ao Extrato do 

Instrumento Contratual publicado no Diário Oficial do Município dia 

28 de janeiro de 2020, que passa a ter a redação a seguir especificada. 

  
O Extrato do Instrumento Contratual passa a ter a seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL DE Nº 

011/2019 AEP. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

CONTRATADO: TICIANE NAYRA QUEIROZ CARNEIRO 
 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  

 

VALOR: 1.000,00 ( MIL REAIS) 
 

PRAZO: 05 MESES E 03 DIAS 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 056/2020 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 
CARGO: PROFESSORA POLIVALENTE  

 

CONTRATADO: MARIA AURELIA DE ALMEIDA MATOS 

 
CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 
PRAZO: (CINCO MESES E QUATRO DIAS)  

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO 

DE 2020. 
 

URUOCA - CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

_______________________________________________ 

 
CARÊNCIA TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DO 

MAGISTÉRIO PARA FINS DE AMPLIAÇÃO DE CARGA 

HORÁRIA DE TRABALHO. 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Secretaria Municipal de 

Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Edital nº. 013/2019-AEP, que estabelece critérios para o processo de 

Avaliação de Desempenho para fins de ampliação temporária de carga 
horária dos professores integrantes do Grupo Ocupacional do 

Magistério da Educação Básica do Município de Uruoca, e dá outras 

providências, vem publicar carência temporária de profissionais do 

magistério para fins de ampliação de carga horária de trabalho. 

 

CARGO CARGA 

HORÁRIA 

LOTAÇÃO 

 

PROFESSOR DE 

MATEMÁTICA 

 

20h/s 

 

Sede 

 

PROFESSOR DE 

CIÊNCIAS 

 

20h/s 

 

Campanário 

 

PROFESSOR DE 

CIÊNCIAS 

 

20h/s 

 

Paracuá 

 

PROFESSOR DE 

LÍNGUA 

PORTUGUESA 

 

60h/s 

 

Sede 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 022 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO 

DE 2020 
 

Leia-se: 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, 

ATRAVÉS DA SUA SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 003/2020 

ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO DO EDITAL DE Nº 

004/2019 AEP. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PÚBLICA 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

CONTRATADO: TICIANE NAYRA QUEIROZ CARNEIRO 

 

CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE  
 

VALOR: 1.000,00 ( MIL REAIS) 

 

PRAZO: 05 MESES E 04 DIAS 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO 

DE 2020 

 

Uruoca/CE, 28 de janeiro de 2020 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PORT. GAB. N°085/2017 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Estado do Ceará 

Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Aviso de Licitação 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico n°. 0013010.2019-SRP. Objeto: Registro de Preço 

para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA. Abertura 

da sessão pública virtual será dia 12 DE FEVEREIRO DE 2020, às 

09H00MIN (Horário de Brasília) através do site: 
http://www.bll.org.br Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose 

Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

__________________________________________________ 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0131401.2020 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 
publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0131401.2020. 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM DA AREA 

EXTERNA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
VALDEMAR ROCHA, NA SEDE DESTE MUNICIPIO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 20HS SEMANAIS.  

EM FAVOR: ANTONIO VALDEIR PESSOA DE SOUSA, 

INSCRITO NO CPF: 759.151.543-87 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 
 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

_____________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0141401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0141401.2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES O 

BRIGELZÃO PERTECENTE A ESCOLA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL NÉ CONRADO NA SEDE DO DISTRITO DE 
CAMPANÁRIO NESTE MUNICIPIO COM CARGA HORÁRIA 

DE 20H SEMANAIS.  

EM FAVOR: AURIMAR CARVALHO DA SILVA, INSCRITO NO 

CPF: 026.559.053-18 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 
 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

______________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0121401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0121401.2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMO CUIDADOR DE ALUNO COM NECESSIDADE 

ESPECIAL NO CENTRO INFANTIL VANIA ROCHA NA SEDE 
DESTE MUNICIPIO, COM CARGA HORARIA DE 20H 

SEMANAIS.  

EM FAVOR: BENEDITA ISMAELA LIMA DE SOUZA 

CAETANO, INSCRITO NO CPF: 067.794.663-52 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 022 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 

 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0091401.2020 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0091401.2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NAS 

INSTALAÇÕES ELETRICAS NAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAIS E INFANTIS DA SEDE DESTE MUNICIPIO 

COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

EM FAVOR: EDIVAN FONSECA DE SOUSA, INSCRITO NO 

CPF: 201.426.413-91 
VALOR GLOBAL: R$ 10.560,00 (DEZ MIL QUINHENTOS E 

SESSENTA REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 
 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0061401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0061401.2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS ALUNOS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL, TRANSPORTADOS NA ROTA 

DA LOCALIDADE DE BOM SUCESSO A SEDE DESTE 

MUNICIPIO NO TURNO MANHÃ COM CARGA HORÁRIA DE 
20H SEMANAIS.  

EM FAVOR: FRANCISCA JOSEFA SENA DA SILVA, INSCRITO 

NO CPF: 068.225.143-76 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 
REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 

 
Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0051401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0051401.2020. 
 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM DA AREA 

EXTERNA DO PRÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

DESTE MUNICIPIO, COM CARGA HORÁRIA DE 20HS 

SEMANAIS.  
EM FAVOR: ITAMAR FERNANDES DE MORAIS, INSCRITO 

NO CPF: 024.882.233-01 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 

 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 
_______________________________________________________ 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0071401.2020 

 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 0071401.2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM DA AREA 

EXTERNA DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL EM 
TEMPO INTEGRAL NAIZA LIRA ROCHA, LOCALIZADA NA 

SEDE DESTE MUNICIPIO, COM CARGA HORARIA DE 20H 

SEMANAIS.  

EM FAVOR: JOSÉ NASCIMENTO DE SOUSA, INSCRITO NO 
CPF: 843.238.843-20 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 
PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 

 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0081401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0081401.2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

COMO CUIDADOR DE ALUNO COM NECESSIDADE 

ESPECIAL NO ANEXO ESCOLAR DA LOCALIDADE DE BOM 

SUCESSO, PERTECENTE A ESCOLA DE ENSINO 

FUNDAMENTAL MURILO AGUIAR, COM CARGA HORÁRIA 
DE 20 HORAS SEMANAIS.  

EM FAVOR: JOSIANE DE SOUZA CARDOZO, INSCRITO NO 

CPF: 038.776.023-71 
VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 

Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 
 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 022 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0111401.2020 

 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 

Uruoca, em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida pelo 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Educação, faz 

publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 0111401.2020. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MONITORAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS ALUNOS 

DO ENSINO FUNDAMENTAL TRANSPORTADOS NA ROTA 

DA LOCALIDADE DE PEDRA PRETA A SEDE DESTE 

MUNICIPIO COM CARGA HORÁRIA DE 20H SEMANAIS.  
EM FAVOR: MARCELINA TORQUATO DE SOUSA, INSCRITO 

NO CPF: 045.790.953-67 

VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)  
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 

FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.  

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal da Educação de Uruoca, o Sr. 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA. 

 

Uruoca-CE, 29 de janeiro de 2020. 

 

 


		2020-01-30T15:59:22-0300




